HOLANDES P&B

SANDY-VALLEY TRNO ANCHOR-ET

WELCOME TARRINO 3181-ET vs S-S-1 MONTROSS JEDI-ET

Informacdes Gerais

Recessivo:

DPFRDF BLF

AAA: -

Codigo: H0840M3148929030
Grupo: GENOMAX,RELEASED
Registro: --

3227 wri

SEﬁEX

Genética Para Vida"

Haplotipos
HH1F,HH2F, HH3F,HH4F, HH5C,HH6F HCDF HMWF

Beta Caseina: A2A2
Codigo NAAB: 0200H006702
Nascimento: 2018/05/03

Prova

Satide Fertilidade

Consanguinidade

21

Vida Util

Score Condicdo Corporal
Habilidade Parto Filhas
Resisténcia Doencas Metabdlicas

Persistencia Lactacdo

Producdo
PROS

Gordura %
Repetibilidade Proteina

Conformacao

Conformagdo

Forca Leiteira

Profundidade Ubere
Textura Ubere

Lig Susp Médio
Insercao Ubere Anterior
Altura Ubere Posterior
Larqura Ubere Posterior
Coloc. Tetos Anteriores
Coloc. Tetos Posteriores
Comprimento Tetos
Angulo Casco

Pernas Vistas de Lado
Pernas Vistas por Trds
Qualidade Ossea
Profund. Taldo

Estatura

Ascendéncia

Amplitude Peito
Angulosidade
Profundidade Corpo
Forca Lombo

Larg. Garupa

Angulo Garupa
Colocacdo Coxo Femural

102
98
107
102
101

1375
0.26
86

Score Células Somaticas
Resisténcia Mastite
Velocidade Ordenha

Persisténcia Lactagdo

Leite Kgs
Proteina Kgs

Eficiéncia em Metano

Sistema Mamario

Garupa

89
90

10

96

804

36

103

Fertilidade Filhas 105
Habilidade Parto 106
Temperamento Leiteiro PA
Temperamento Leiteiro PA
GPA 25*DEC
Gordura Kgs 64
Proteina % 0.06
GPA 25*DEC
Pernas e Pés 2
Raso +2
Desejavel +3
Fraco -2
Forte +4
Baixa -1
Estreita -1
Centrados +2
Centrados +4
Longos +7
Fraco +0
Retas -5
Paralelas +
Grosseira +5
Alto +4
Alta +
Alta +2
Estreito 23
Estreita +
Indesejavel -1
Fraco -6
Estreita -9
isquios Altos -7
-5



