

HOLANDES P&B
SANDY-VALLEY TRNO ANCHOR-ET
 WELCOME TARRINO 3181-ET vs S-S-I MONTROSS JEDI-ET



Recessivo:
 DPF RDF BLF

Haplótipos
 HH1F, HH2F, HH3F, HH4F, HH5C, HH6F, HCDF, HMWF

AAA: --
Código: H0840M3148929030
Grupo: GENOMAX, RELEASED
Registro: --

Beta Caseína: A2A2
Código NAAB: 0200H006702
Nascimento: 2018/05/03



3227 LPI

Informações Gerais

Prova	1	Consanguinidade	21		
Saúde Fertilidade					
Vida Útil	102	Score Células Somáticas	89	Fertilidade Filhas	105
Score Condição Corporal	98	Resistência Mastite	90	Habilidade Parto	106
Habilidade Parto Filhas	107	Velocidade Ordenha	110	Temperamento Leiteiro	PA
Resistência Doenças Metabólicas	102	Persistência Lactação	96	Temperamento Leiteiro	PA
Persistencia Lactação	101				
Produção					
PRO\$	1375	Leite Kgs	804	Gordura Kgs	64
Gordura %	0.26	Proteína Kgs	36	Proteína %	0.06
Repetibilidade Proteína	86	Eficiência em Metano	103		
Conformação					
Conformação	1	Sistema Mamário	4	Pernas e Pés	2
Força Leiteira	-1	Garupa	-10		
Profundidade Úbere				Raso	+2
Textura Úbere				Desejável	+3
Lig. Susp. Médio				Fraco	-2
Inserção Úbere Anterior				Forte	+4
Altura Úbere Posterior				Baixa	-1
Largura Úbere Posterior				Estreita	-1
Coloc. Tetas Anteriores				Centrados	+2
Coloc. Tetas Posteriores				Centrados	+4
Comprimento Tetas				Longos	+7
Ângulo Casco				Fraco	+0
Pernas Vistas de Lado				Retas	-5
Pernas Vistas por Trás				Paralelas	+1
Qualidade Óssea				Grosseira	+5
Profund. Talão				Alto	+4
Estatura				Alta	+1
Ascendência				Alta	+2
Amplitude Peito				Estreito	-3
Angulosidade				Estreita	+1
Profundidade Corpo				Indesejável	-1
Força Lombo				Fraco	-6
Larg. Garupa				Estreita	-9
Ângulo Garupa				Ísquios Altos	-7
Colocação Coxo Femural				-	-5